

**BANCA EXTRANJERA PRIVADA**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**DE DICIEMBRE 2022 A MARZO 2023**

	2022	2023			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	4,270,714,654.15	1,418,737,168.32	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS	3,778,481,219.55	1,212,851,750.38	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS	96,161,774.84	70,800,093.55	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES	381,884,704.59	128,150,598.66	0.00	0.00	0.00
ARRENDAMIENTOS	10,607,891.73	2,778,581.19	0.00	0.00	0.00
OTROS	3,579,063.44	4,156,144.54	0.00	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	1,950,356,362.74	720,061,534.59	0.00	0.00	0.00
INTERESES PAGADOS	1,653,196,850.67	635,995,264.25	0.00	0.00	0.00
COMISIONES	297,159,512.06	84,066,270.34	0.00	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	2,320,358,291.41	698,675,633.72	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	1,766,389,992.85	352,486,289.86	0.00	0.00	0.00
COMISIONES	807,373,484.88	227,418,659.41	0.00	0.00	0.00
OPERACIONES CON DIVISAS	3,021,163.75	482,278.72	0.00	0.00	0.00
DIVIDENDOS	6,364,144.56	612,384.32	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	949,631,199.66	123,972,967.42	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE OPERACIONES	4,086,748,284.26	1,051,161,923.59	0.00	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES	2,616,671,984.05	663,688,260.50	0.00	0.00	0.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1,088,511,489.72	313,815,892.48	0.00	0.00	0.00
GASTOS GENERALES	950,351,425.12	256,083,520.97	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE DEPRECIACION	191,847,165.13	53,038,036.69	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS	385,961,904.08	40,750,810.36	0.00	0.00	0.00
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	1,470,076,300.21	387,473,663.09	0.00	0.00	0.00
CUENTAS MALAS	665,733,113.06	155,475,549.85	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	804,343,187.16	231,998,113.24	0.00	0.00	0.00